
 

 

UCHWAŁA NR XLIV/358/2022 

RADY GMINY MĘCINKA 

z dnia 29 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy, którzy w związku z działaniami wojennymi 

prowadzonymi na terytorium tego państwa przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

i przebywają na terenie Gminy Męcinka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2022 r. 

poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 12 ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583) Rada Gminy 

w Męcince uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się następujący zakres pomocy, która może być zapewniona przez Gminę Męcinka 

obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, przebywającym na terenie gminy 

Męcinka: 

1) udzielenie koniecznej pomocy humanitarnej, polegającej na zapewnieniu podstawowych produktów, 

artykułów, przedmiotów niezbędnych do ratowania i ochrony życia oraz zdrowia; 

2) udzielenie pomocy, którą gmina uznaje za konieczną, dotyczącą m.in. transportu, opieki i szkolnictwa, 

a wojewoda nie wydał polecenia w tym zakresie; 

3) przystosowanie, adaptacja oraz wyposażenie pomieszczeń wykorzystywanych do świadczenia pomocy 

humanitarnej; 

4) działania związane z integracją lokalną i aktywizacją społeczną; 

5) działania kulturalne. 

§ 2. Pomoc, o której mowa w § 1 będzie realizowana przez Gminę Męcinka w miarę posiadanych na ten cel 

środków oraz w zakresie, w jakim działania te nie będą objęte finansowaniem ze środków z budżetu państwa 

lub innych środków zewnętrznych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Męcinka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą od 24 lutego 2022 r. i podlega opublikowaniu 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Waldemar Talar 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 13 maja 2022 r.

Poz. 2681


		2022-05-13T10:15:34+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




